

VERKAUF- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Unsere Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Verpackung ab Engelstadt.
Verpackungseinheiten sind 6er oder 12er.
Bei Versand werden die entstehenden Kosten für Transport und Verpackung in Rechnung gestellt.

Paketinhalt bei Kleinmengen:

3 oder 6 Flaschen	6,50 €/Paket
12 oder 15 Flaschen	8,50 €/Paket
18 oder 20 Flaschen	10,50 €/Paket

SELBSTABHOLUNG

Bei Selbstabholung werden ab 60 Flaschen je Flasche 0,10 € vergütet.

Ab einer Flaschenanzahl von 120 liefern wir per Spedition frei Haus. Rechnungen sind zahlbar innerhalb 10 Tagen ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Der Gerichtsstand ist Mainz.

Diese Preisliste ist freibleibend und hebt alle bisherigen Angebote auf.

Bankverbindung: Mainzer Volksbank
BLZ: 551 900 00, Konto-Nr. 194940011

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Beanstandungsgrund.

So finden Sie zu uns:



TERMINE

Veranstaltungen 2018

MÄRZ

03.-10. Weinstand am Bauernmarkt in Plauen (Vogtland)

MAI

31. **WEINLAGEN Wanderung** mit anschl. Grillbüfett im Hof (Anmeldung erforderlich)

JULI

22. **JAZZ for 5** Winzergemeinschaft & Ortsgemeinde Engelstadt von 11-17 Uhr Veranstaltungsort : Weingut Zimmer-Mengel

AUGUST

03.-05. **Hoffest** im Weingut und Gutsschänke

18.+19. **Weinprobierwochenende** jeweils von 13-17 Uhr im Weingut Gutzler, Roßgasse 19, 67599 Gundheim

Hochkraft

WEINKARTE

2 / 2018

Schillerstraße 10
D 55270 Engelstadt
Tel. 0 61 30 - 17 17
Fax 0 61 30 - 94 50 59
E-Mail: info@hoch-kraft.de
www.hoch-kraft.de

Weinverkauf täglich nach Anmeldung

ÖFFNUNGSZEITEN DER
GUTSSCHÄNKE „IM KELTERHAUS“

Freitag + Samstag ab 17 Uhr
Sonn- und Feiertag ab 11.30 Uhr
Februar bis Ende Juni
August bis Mitte Dezember

Bei einem Warenwert von 200 € erfolgt die Lieferung innerhalb Deutschland frachtfrei.

GUTSWEIN Rotwein			0,75 l
01	2013er Dornfelder trocken 12,0 % vol.	4,80 € 6,40 €/l	
02	2015er SCHWARZRIESLING trocken 12,5 % vol.	5,40 € 7,20 €/l	
03	2016er ACOLON trocken 12,0 % vol.	4,80 € 6,40 €/l	
04	2016er SPÄTBURGUNDER trocken 12,5 % vol.	5,40 € 7,20 €/l	
05	2013er DORNFELDER 11,5 % vol.	4,80 € 6,40 €/l	
06	2015er CUVEÉ Rot lieblich 10,0 % vol.	4,50 € 6,00 €/l	

GUTSWEIN Weißherbst/Rosé			
07	2017er SPÄTBURGUNDER Weißherbst halb trocken 11,5 % vol.	4,80 € 6,40 €/l	
08	2017er SCHWARZRIESLING Rosé lieblich 11,0 % vol.	4,80 € 6,40 €/l	

BARRIQUE Rotweine			
09	2012er RÖMERBERG SPÄTBURGUNDER trocken Im Barrique gereift 13,0 % vol.	11,20 € 14,93 €/l	
09a	2015er RÖMERBERG SPÄTBURGUNDER trocken Im Barrique gereift 13,0 % vol.	14,20 € 18,93 €/l	
10	2015er ADELPFAD SCHWARZRIESLING trocken Im Barrique gereift 13,0 % vol.	14,20 € 18,93 €/l	

GUTSWEIN Weißwein trocken			
11	2017er SILVANER trocken 12,0 % vol.	5,00 € 6,66 €/l	
12	2017er BLANC DE NOIR trocken 11,5 % vol.	5,20 € 6,93 €/l	
13	2017er RIESLING trocken 12,0 % vol.	5,20 € 6,93 €/l	

14	2017er WEISSER BURGUNDER trocken 12,0 % vol.	5,20 € 6,93 €/l	
15	2017er GRAUER BURGUNDER trocken 11,5 % vol.	5,20 € 6,93 €/l	
18	2017er Chardonnay trocken 12,5 % vol.	5,60 € 7,46 €/l	

GUTSWEIN Weißwein halbtrocken			
16	2017er RIESLING halbtrocken 11,5 % vol.	4,80 € 6,40 €/l	
17	2017er CHARDONNAY halbtrocken 11,5 % vol.	5,00 € 6,66 €/l	
26 NEU!!	2017er GOLD MUSKATELLER halbtrocken 10,0 % vol.	5,10 € 6,80 €/l	
27 NEU!!	2017er GOLD MUSKATELLER lieblich 9,0 % vol.	5,10 € 6,80 €/l	

ORTSWEIN Weißwein trocken			0,75 l
20	2014/15er Engelstadter RIESLING „S“ trocken 13,0 % vol.	8,60 € 11,46 €/l	
21	2016er Engelstadter SILVANER trocken 13,5 % vol.	10,90 € 14,53 €/l	

BEERENAUSLESE			
23	2011er CHARDONNAY edelsüß Beerenauslese 9,0 % vol.	0,375l 15,60 € 41,60 €/l	
24	2015er Riesling Auslese edelsüß 9,5 % vol.	8,60 € 11,46 €/l	

PERLWEIN mit zugesetzter Kohlensäure			0,75 l
132	GUTZI - Weiß Perlwein - halbtrocken* 11,5 % vol.	7,50 € 10,00 €/l	
133	ROSECCO - Rosé Perlwein - halbtrocken 11,5 % vol.	6,00 € 8,00 €/l	

SEKTE			0,75 l
301	RIESLING trocken* 12,5 % vol.	10,60 € 14,13 €/l	
304	SPÄTBURGUNDER - Rosé trocken* 12,5 % vol.	10,60 € 14,13 €/l	

* zugekauftes Erzeugnis

ALKOHOLFREIES			
200	TRAUBENSAFT - weiß	2,90 € 3,86 €/l	
201	TRAUBENSAFT - rot	2,90 € 3,86 €/l	
202 <u>NEU!!</u>	TRAUBENSECCO	4,70 € 6,26 €/l	

KÖSTLICHKEITEN			
250	RHEINKNIE - CREAM aus hochwertigem Weinbrand und frischer Sahne mit dezentem Kaffeegeschmack 18% Alkohol - 0,5 l	8,40 € 16,80 €/l	
252	TRESTER VOM SPÄTBURGUNDER aus eigener Herstellung 40% Alkohol - 0,5 l	11,20 € 22,40 €/l	
255	TRAUBENBRANNT VOM WÜRZER aus eigener Herstellung 40% Alkohol - 0,5 l	11,20 € 22,40 €/l	
253	EDELBRANNTWEIN Aus dem Edelsten der Trauben gebrannt 38% Alkohol - 0,5 l	11,20 € 22,40 €/l	
257	ROTWEINGELEE	2,10 €	

Des Weiteren stellen wir Ihnen gerne Weinpräsente oder Accessoires nach Ihren Wünschen zusammen.